
"'"6""-

COMUNE DI PONZANO DI FERMO
Provinciadi FERMO

E Via Garibaldi, 58 O E 0734/630108 O 80734/630461

Prot. n.o 2588 Ordinanza n.o LO 12O23 Reg. Albo n. 191

OGGETTO: Ordinanza di chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per il giorni 19
Maggio 2023.

IL SINDACO
Considerato il perdurare sul territorio comunale dello stato emergenziale determinato

dalle precipitazioni atmosferiche dei giorni scorsi che hanno dato luogo a frane, smottamenti e
cedimenti di alcune strade rendendo difficoltosa la circolazione dei veicoli;

Considerato crre detta situazione, pure in presenza di mezzi meccanici per consentire
la viabilità, comporta difficoltà e rischi per gli scuolabus lungo le strade dell'ampia zona
collinare;

Attesa l'esigenza di assicurare l'incolumità degli alunni, del personale di servizio e dei
mezzi meccanici durante il trasporto scolastico, reso particolarmente difficoltoso dalla
contemporanea presenza di frane e fango sulla carreggiata stradale;

Ritenuto conseguentemente doveroso adottare un procedimento di temporanea
sospensione delle attività scolastiche, tenuto conto che gran parte degli alunni fruisce del
servizio scuolabus o di strade colpite dai fenomeni atmosferici sopradescritti;

Sentiti nelle vie brevi i rappresentanti degli Istituti Scolastici e contattata la dirigenza
dell'Ls.C. di Petritoli ;

Visto l'art. 54, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2OOO, n.267 ì

ORDINA
Per motivi suddetti la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado di Ponzano di Fermo per

il oiorno 19 Maooio 2023

La presente ordinanza sarà trasmessa mezzo e-mail all'Istituto Scolastico Comprensivo di
Petritoli, all'Ufficio Territoriale del Governo di Fermo ed alla Sala Operativa della Protezione
Civile della Provincia di Fermo.

Seguiranno aggiornamenti sull'erogazione del servizio di trasporto scolastico.

Dalla Civica Residenza, li 7810512023

Il Sindaco

F.to Ezio lacopini
{l

t@comgn"6Oon.unodifermo.org Partita lva 00420600447Codice Fiscale 81001890441


